moueri q̄ ipsemet incipit moueri: quia ipse nō mouebit  
 velocius q̄ ipse incipit moueri. Si enim ipse mouebitur  
 velocius q̄ ipsemet incipit moueri. sequitur q̄ ipse aliqua  
 liter velocius incipit moueri quod est falsum: quia nec sic  
 velocius nec sic illo gradu velocitatis incipit moueri. et  
 q̄na patet quia cōparatiuus presupponit suū positiuū r̄c.  
 Eodē modo posset negari primum correlatiuum pro sc̄da  
 parte videlicet q̄ soz. incipit in infinitum velocius moue-  
 ri q̄ plato incipit moueri: quia dato opposito sequitur vt  
 prius q̄ aliquantulum velocius plato incipit moueri q̄ ē falsū.  
 Sed reuera pos̄: sc̄da p̄cedo ut prius que b̄ dicuntur nega-  
 ri. Et ulterius nō sequitur: soz. mouebitur velocius q̄ ipse  
 met incipit moueri: igit̄ soz. aliquantulum velocius incipit mo-  
 ueri. Et cū dicitur: q̄ cōparatiuus d̄z p̄supponere suū po-  
 sitiuū. dico q̄ nex ē: s̄z mō dicto: nō ideo bene sequitur ex  
 illo antecedente q̄ soz. incipit moueri aliquantulum velocius  
 quod uerum est. Et sic consequenter dicitur ad omnia cō-  
 similia ubi fit comparatio respectu inceptiōnis uel defini-  
 tionis quā quidem debet subsequi positiuum r̄ nō p̄ce-  
 dere. Et hoc deinceps r̄ desinit dicta sufficiat p̄ presenti.  
**De terminis officia bilibus.**

Consequenter de terminis officia bilibus a quibus  
 sensus cōpositus r̄ sensus diuisus originē su-  
 mit sequitur tractare. Pro quo ē notandū  
 Primo q̄ terminorū officia bilium quidā sunt  
 nomina: ut possibile: et impossibile: necessa-  
 rium r̄ contingēs nex r̄ falsum: quidā sunt uerba ut scio  
 dubito: credo: imaginor: optino: hesito: volo: nolo: p̄cipio  
 itelligo: extimo: p̄mitto: apparet: significat: p̄t̄: r̄ p̄tigit̄:  
 r̄ sic de alijs infinitis. Quidā sūt participia: vt scitum: dubi-  
 tatum: creditum: imaginatum: opinatum: hesitatum: vo-  
 litum: nolitum: p̄ceptum: itellectum. r̄ sic de alijs partici-  
 pijs dictorum uerborum. Et quidā sūt aduerbia vt pos-  
 sibiliter: impossibiliter: necessatio: r̄ cōtingēter: uere: r̄ false  
 quorū terminorū. Quidā h̄nt officari vt noia p̄dicta r̄ba.  
 r̄ participia. Quidā describi: vt r̄ba r̄ participia. Et q̄dā  
 exponi vt aduerbia superius posita.

**Propositio** descriptibilis: ergo ē illa in qua  
 aliquod p̄dictorum uerborū  
 vel participiorum existens primum probabile i p̄posito  
 ne incomplexum determinat: v̄s b̄ propositio. Ego scio  
 .a. p̄positionem sic describitur: r̄ p̄obatur. Ego scio si-  
 gnificatum primarium a p̄pōnis q̄d sc̄o p̄marie significa-  
 ri per .a. igitur scio .a. p̄positionez. Et notāter addo ly p̄-  
 marie: q̄ non sequitur: scio significatus primarium .a. q̄d  
 sc̄o significari per .a. ergo scio .a. quia ponatur q̄ .a. sit ista  
 p̄positio deus est quā credā firmiter r̄ sine hesitatione  
 esse falsā: r̄ cum hoc q̄ ego firmiter sc̄ia deum esse: r̄ sc̄ia  
 illud significari per .a. sed credam hoc secundarie: isto  
 posito patet q̄ ego scio significatū primarium .a. quia sc̄o  
 deum esse: r̄ illud significatum sc̄o etiam significari ab .a.  
 per casum r̄ tamen non scio .a. p̄positionem: quia cre-  
 do firmiter ipsam esse falsam. Dico etiam significatus p̄-  
 marium .a. r̄ non ita esse sicut .a. p̄marie significat: q̄ ego  
 sc̄o istā p̄pōnē. Nulla chymera ē: r̄ suū significatum p̄-  
 marium. Et tamen non scio eē sicut illa p̄marie significat: q̄  
 nullam chymeram esse non est. cum nō sit aliquid: aliq̄li-  
 ter vel aliqua. Et sic dico significatum primarium r̄ nō q̄-  
 litercūq̄: quia ego sc̄o istam p̄positionem homo ē a ni-  
 mal r̄ suum significatum primarium non tamen sc̄o quia  
 litercūq̄ illa p̄positio significat: eo q̄ ipsa significat boies  
 esse asinum: bouem: r̄ capram r̄ infinitas alias impossi-  
 bilitates quorum nullam est sc̄itum a me cum quodlibet ta-  
 le sit impossibile. Item b̄ propositio. Tu dubitas a p̄po-  
 sitionem sic describitur. Tu dubitas q̄ credis esse signifi-  
 catum primarium .a. quod significatum sc̄is vel credis .a.  
 p̄marie significare: ergo tu dubitas .a. Et notanter dico  
 tu dubitas quod credis esse significatus primarium .a. q̄  
 stat q̄ tu dubites .a. non dubitando suuz significatum p̄-  
 marium: vt posito q̄ .a. sit b̄. deus est quā credas firmiter  
 significare p̄marie regem sedere q̄ sit tibi dubius. Isto  
 posito patet q̄ dubitas .a. quia p̄posito .a. respōdes du-

b̄ito: r̄ tamen non dubitas significatum primarium .a. im-  
 mo sc̄is illud: quia sc̄is deum esse. quod est significatū p̄-  
 marium .a. Dico etiam sc̄is vel credis r̄ non sc̄is p̄cises  
 q̄ i cāu illo tu dubitas .a. p̄positionez r̄ illud q̄d credis eē  
 suum significatum r̄ tamen non sc̄is illud significatū p̄ma-  
 rie significari ab .a. sed b̄ sc̄is vel credis sic significare r̄c.  
 Abi tamen velles q̄ descriptio non conuertetur cum de-  
 scripto. nec requireretur veritas descriptionum pro uer-  
 tate descripti posses hanc tu dubitas .a. sic probare: tu du-  
 bitas significatum primarium .a. q̄ sc̄o .a. significare p̄ma-  
 rie. Sed quia in p̄posito mihi uidetur cōuenientius  
 q̄ descriptio conuertatur cum descripto r̄ ad hoc q̄ de-  
 scripta sit uera descriptiones sint uere. Ideo posui modo  
 dicto. Item b̄ p̄positio tu credis .a. p̄positionem: sic p̄-  
 batur: tu credis quod credis esse significatum primarium  
 .a. q̄ significatum sc̄is vel credis significari primarie ab .a.  
 ergo tu credis .a. Et notanter dico: tu credis q̄ credis  
 esse significatum primarium .a. r̄ non tu credis significa-  
 tum primarium .a. quia stat q̄ tu credas .a. r̄ tamen non  
 credas eius significatum primarium. vt posito q̄ tu cre-  
 das h̄c esse ueram homo est asinus credendo q̄ ipsa si-  
 gnificat primarie deum esse. Isto posito patet q̄ tu cre-  
 dis .a. r̄ tamen non credis significatum primarium .a. q̄  
 non credis hominem esse asinum: quod est significatum  
 primarium .a. Item b̄ p̄positio tu intelligis .a. p̄posi-  
 tionem sic describitur: tu intelligis significatum primarium  
 .a. p̄positionis quod significatum intelligis primarie si-  
 gnificari per .a. igitur r̄c. Unde si .a. significaret primarie  
 aliquod significatum quod quidem significatum non itel-  
 ligeres vel non intelligeres significari per .a. non itelle-  
 ges .a. significari: uerbi gratia: posito q̄ n̄ itelligēs regē se-  
 dere s̄z itelligeres h̄c. Rex sedet q̄ sit .a. significare deuz  
 esse vel q̄d cūq̄ aliud tunc dico q̄ non intelligeres .a. quia  
 non intelligeres regem sedere quod est significatum p̄-  
 marium. Similiter dato q̄ intelligeres regem sedere et  
 non intelligeres illud significari per .a. tunc non itellige-  
 res .a. imo si itelligeres regem sedere intelligendo ipsuz  
 significari ab .a. r̄ non primarie adhuc non intelligeres .a.  
 Item tu intelligis antichristum sic describitur. Iste ter-  
 minus antichristus intelligitur a te quem intelligis p̄-  
 marie significare antichristum: igitur r̄c. Et notanter  
 dico iste terminus antichristus intelligitur a te: r̄ non di-  
 co: tu intelligis istum terminum antichristus: quia rusti-  
 cus intelligit antichristum r̄ tamen non intelligit istum  
 terminum a tichristus: quia forte non intelligit illū ter-  
 minum significare vel esse significabilem sed bene con-  
 cedo q̄ illum terminum intelligit: quia illam speciem vel  
 intentionem intelligit que est vnus terminus. Ideo illuz  
 terminum intelligit quare r̄c. Item tu imaginaris .a. p̄-  
 positionem sic describitur: tu imaginaris illud q̄ imagina-  
 ris esse significatum primarium .a. p̄positionis quod si-  
 gnificatū imaginaris a primarie significare r̄c. Et notā-  
 ter dico tu imaginaris illud quod imaginaris r̄c. r̄ nō so-  
 lum illud: imaginaris significatum primarium .a. quia stat  
 q̄ imaginaris .a. r̄ non significatum eius primarium: vt po-  
 sito q̄ imaginaris istam p̄positionem: homo est asinus  
 significare primarie hominem esse animal r̄ non imagine-  
 ris ipsam hominem esse asinum significare. Isto posito  
 patet q̄ imaginaris .a. r̄ tamen non imaginaris eius signi-  
 ficatum primarium: sed bene imaginaris illud q̄d imagi-  
 naris r̄c. Eodem modo dicatur de hoc uerbo opino.  
 Ab his ergo potest homo exempluz sumere qualiter  
 alias p̄positiones de alijs uerbis officia bilibus describere  
 debeat: vt p̄mitto tibi denarium. idest p̄ scripturā vel  
 sermonem p̄mitto tibi ius alicuius denarii p̄ntis p̄te-  
 riti futuri possibilis vel imaginabilis: quia p̄mitto non  
 confundit pro presenti determinato: sed etiam pro possi-  
 bili vel imaginabili p̄terito vel futuro. Similiter s̄b ap-  
 paret mihi appentia sensuali: hoc uidetur a me: sentit a  
 me vt c̄git a me. Et si b̄ appet mihi appentia itellectuali  
 sufficit q̄ hoc itelligat a me. Et si ille terminus b̄ significat  
 hominem requiritur q̄ intellectui representet vel manife-